
Výsledky zápisu k plnění povinné školní docházky 

zatím bohužel zveřejnit nemůžeme. Cestu do naší školy našlo celkem 41 dětí, z nichž 39 projevilo přání 

začít se učit právě na Pátovce. V souladu s vyhlášenými podmínkami zápisu jsme byli připraveni otevřít 

dvě první třídy, pokud však bude splněna podmínka, že o naši školu projeví zájem dostatečný počet 

zákonných zástupců. To se těsně nepodařilo, a tak bychom byli nuceni přistoupit k nepopulárnímu 

losování registračních čísel. Ta, která obdržely děti z našeho spádového obvodu, a ta, pod nimiž jsou 

jména předškoláků, jejichž sourozenec již školu navštěvuje, by v osudí nebyla. Tyto děti budou přijaty 

na základě počtu bodů získaných podle předem zveřejněných kritérií (5 bodů spádovost, resp. 3 body 

sourozenec na škole). Do počtu 26 bychom pak losovali z ostatních uchazečů. Celkem bychom za 

stávající situace měli z osudí vytáhnout celkem 8 registračních čísel. Znamenalo by to, že zarmoutíme 

13 zájemců o vzdělávání na naší adrese. Protože to bychom činili neradi a doufáme, že se ještě nějaký 

zájemce o naši školu najde, plánované případné losování přesouváme. 

K losování, nezmění-li se stav přihlášek, přistoupíme v úterý 7. května v 15 hodin. Termínu zveřejnění 

výsledků se posouvá na pátek 10. května 2024.  

Děkuji za pochopení a doufám, že budeme moci udělat radost všem, kteří by rádi budoucnost svých 

dětí spojili právě s Pátovkou. 

Petr Jonáš, ředitel školy 


